
令和６年４月 

槇尾中学校区 地域のみなさま 

和泉市立 槇尾中学校 

校 長   田中 勇  

 

校舎建て替えについて（再度のお知らせ） 

 

槇尾中学校区の地域の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本校は、令和 7年 4月より、義務教育学校（施設一体型小中一貫校）（仮称）「槇尾学園」とし

て、新しい学校として歴史を刻むこととなります。これに伴い、新体育館はすでに完成し、新校

舎の建設が行われています。現在の校舎は令和 6年 7月 19日（金）まで使用される予定です。 

さて、本校を卒業された地域の方等から、「取り壊される前に、思い出のある現校舎を見学し

たい」旨、お問い合わせをいただいております。昨年 4月に見学についてのお知らせをさせてい

ただいたところ、すでに多くの地域の皆さまの見学のご希望がございました。今後も、このよう

なご要望に出来る限り対応させていただきたいと考えています。 

つきましては、校舎建て替えに伴う現校舎の見学をご希望される地域や卒業生の個人もしくは

団体等ございましたら、下記連絡先までお問合せください。 

なお、生徒が学習ならびに部活動を行っている時間帯、教職員の会議等が行われている時間帯

の見学はお受けできません。また、個人情報保護のため、各教室等はろう下からの見学とさせて

いただきます。校内の写真撮影につきましては、個人情報にふれるもの以外（人物や個人が作成

した掲示物等が写りこまない学校風景等）とさせていただきます。 

その他、詳細につきましては、電話にてお問い合わせください。校舎等の建て替えにあたり、

再度、事前にお知らせをさせていただきます。何卒ご賢察の上、ご理解賜りますようお願いいた

します。 

 

記 

 

 

問い合わせ先 

和泉市立槇尾中学校 

住所 和泉市仏並町 198番地 

TEL 0725－92－0004 

担当 校 長 田中 勇 


